
 
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano VIII – Nº 23/2014 – 03 de fevereiro de 2014 
 

1/2 

Ocorrência: APURAÇÃO DE FALTA DO SERVIDOR  

 

Nome Lotação Vigência Tipo Número Decisão 

REBECA ARAUJO PASSOS CCS 23/09/2013 a 21/10/2013 PROCESSO 23007.019978/2013-11 DEFERIDO 

 
 

PORTARIAS 27 DE JANEIRO DE 2014 
 

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE FEDERAL 
DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais (...), 
resolve: 
 
 

Nº 067 – Artigo 1º- Conceder progressão por capacitação ao 
servidor GERALDO PEREIRA DO NASCIMENTO NETO, Matrícu-
la SIAPE 1837797, ocupante do cargo de Assistente em Admi-
nistração, Classe D, Nível de Capacitação I, para Classe D Nível 
de Capacitação II, a partir de 21 de Janeiro de 2014, por ter 
participado do Plano Anual de Capacitação/Aperfeiçoamento 
dos Servidores Técnico-Administrativos da UFRB/2013 e ter 
cumprido a carga horária prevista no anexo III da lei 11.091 NR 
Lei 11.233 de 2005.   
 
 

Nº 068 – Artigo 1º- Conceder progressão por capacitação ao 
servidor MOACIR DOS SANTOS DIAS, Matrícula SIAPE 
1841412, ocupante do cargo de Técnico de Laboratório de 
Área, Classe D, Nível de Capacitação II, para Classe D Nível de 
Capacitação III, a partir de 02 de Fevereiro de 2014, por ter 
participado do Plano Anual de Capacitação/Aperfeiçoamento 
dos Servidores Técnico-Administrativos da UFRB/2013 e ter 
cumprido a carga horária prevista no anexo III da lei 11.091 NR 
Lei 11.233 de 2005. 
 

Nº 069 – Artigo 1º- Conceder progressão por capacitação a 
servidora DAIANA CONCEIÇÃO SOUZA, Matrícula SIAPE 
1652145, ocupante do cargo de Técnico de Laboratório de 
Área, Classe D, Nível de Capacitação II, para Classe D Nível de 
Capacitação III, a partir de 22 de Janeiro de 2014, por ter par-
ticipado do Plano Anual de Capacitação/Aperfeiçoamento dos 
Servidores Técnico-Administrativos da UFRB/2013 e ter cum-
prido a carga horária prevista no anexo III da lei 11.091 NR Lei 
11.233 de 2005. 
 
 

Nº 070 – Artigo 1º - Constituir uma comissão composta pelos 
servidores, técnico-administrativos Kamilla Regina Marques 
Silva (matrícula SIAPE 1755081), Alexsandro Farias dos Anjos 
(matrícula SIAPE 1754986), Lívia Santos Peixouto (matrícula 
SIAPE 2025520), sob presidência do primeiro, para num prazo 
de 30 dias, procederem à análise e emissão de parecer sobre 
equivalência do Curso de Capacitação Externa constante no 
processo nº 23007.001036/2014-50 de Progressão por Capaci-
tação do servidor Técnico em Assuntos Educacionais, Luis 
Gustavo Santos Encarnação, conforme Art. 35 do PROCAP. 

 
 
 

Neilton Paixão de Jesus 
 

 
 
 

PORTARIA Nº 73 DE 28 DE JANEIRO DE 2014 
 

PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE FEDERAL 
DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais (...), 
resolve: 

 
Artigo 1º - Conceder progressão por capacitação à servidora 
ANA CAROLINA SANTANA E SANTANA SANTOS, Matrícula 
SIAPE 1838316, ocupante do cargo de Assistente em Adminis-
tração, Classe D, Nível de Capacitação II, para Classe D Nível de 
Capacitação III, a partir de 27 de Janeiro de 2014, por ter par-
ticipado do Plano Anual de Capacitação/Aperfeiçoamento dos 
Servidores Técnico-Administrativos da UFRB/2013 e ter cum-
prido a carga horária prevista no anexo III da lei 11.091 NR Lei 
11.233 de 2005. 
 

Neilton Paixão de Jesus 
 
 

PORTARIAS  DE 30 DE JANEIRO DE 2014 
 

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE FEDERAL 
DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais (...), 
resolve: 
 

Nº 83 – Artigo 1° - Conceder progressão por capacitação à 
servidora JAMILE MILZA DE JESUS PEREIRA, Matrícula SIAPE 



 
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano VIII – Nº 23/2014 – 03 de fevereiro de 2014 
 

2/2 

1838450, ocupante do cargo de Assistente em Administração, 
Classe D, Nível de Capacitação II, para Classe D Nível de Capa-
citação III, a partir de 30 de Janeiro de 2014, por ter participa-
do do Plano Anual de Capacitação/Aperfeiçoamento dos Ser-
vidores Técnico-Administrativos da UFRB/2013 e ter cumprido 
a carga horária prevista no anexo III da lei 11.091 NR Lei 
11.233 de 2005. 
 
Nº 86 –Artigo 1° - Conceder progressão por capacitação à 
servidora OSELITA DA ANUNCIAÇÃO ASSIS, Matrícula SIAPE 
0285286, ocupante do cargo de Assistente em Administração, 
Classe D, Nível de Capacitação III, para Classe D Nível de Capa-
citação IV, a partir de 17 de Janeiro de 2014, por ter participa-
do do Plano Anual de Capacitação/Aperfeiçoamento dos Ser-
vidores Técnico-Administrativos da UFRB/2013 e ter cumprido 
a carga horária prevista no anexo III da lei 11.091 NR Lei 
11.233 de 2005. 
 

Neilton Paixão de Jesus 
 

PORTARIA Nº 87 DE 31 DE JANEIRO DE 2014 
 

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE FEDERAL 
DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais (...), 
resolve: 
 

Designar PEDRO PAULO FERREIRA DA SILVA, engenheiro 
agrônomo, Matricula SIAPE 140340, para exercer em substitu-
ição, no período de 17/1/2014 a 31/1/2014, a função de Chefe 
do NÚCLEO DE GESTAO DA MANUT PREDIAL SERV ENG do(a) 
PROPLAN, código FG-0001, desta Universidade, por motivo de 
férias do titular da função, JOMAR FADIGAS CERQUEIRA (pro-
cesso 23007.001347/2014-19). 

 
Neilton Paixão de Jesus 


